



Tlf.: 63 12 71 00
odense@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Fælledvej 1
DK-5000 Odense C
CVR-nr. 20 22 26 70

HENNING ENGSTRØM A/S
LANGESKOV CENTRET 1, 5550 LANGESKOV
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2017
18. REGNSKABSÅR

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 7. juni 2018

Henning Engstrøm

INDHOLDSFORTEGNELSE

| | Side |
|---|-------|
| Selskabsoplysninger | |
| Selskabsoplysninger..... | 3 |
| Erklæringer | |
| Ledelsespåtegning..... | 4 |
| Den uafhængige revisors erklæringer..... | 5-6 |
| Ledelsesberetning | |
| Ledelsesberetning..... | 7 |
| Årsregnskab 1. januar - 31. december | |
| Resultatopgørelse..... | 8 |
| Balance..... | 9 |
| Noter..... | 10-11 |
| Anvendt regnskabspraksis..... | 12-14 |

SELSKABSOPLYSNINGER

| | |
|----------------------|---|
| Selskabet | Henning Engstrøm A/S Langeskov Centret 1 5550 Langeskov |
| | CVR-nr.: 21 86 07 00 Stiftet: 1. juli 1999 Hjemsted: Langeskov Regnskabsår: 1. januar - 31. december |
| Bestyrelse | Henning Engstrøm, Formand Lone Engstrøm Mette Engstrøm Grocott |
| Direktion | Henning Engstrøm |
| Revision | BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Fælledvej 1 5000 Odense C |
| Pengeinstitut | Sparekassen Fyn Søndergade 17 5000 Odense C |

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består i formueadministration.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Der er ikke sket ændringer i selskabets aktivitetsområder i regnskabsåret.

Selskabet har realiseret et overskud på 15 tkr. mod 1.608 tkr. sidste år. Årets resultat anses som tilfredsstillende.

Selskabet har i regnskabsåret erhvervet alle anparterne i datterselskabet, Engstrøm Gourmet & Design ApS.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

| | Note | 2017 kr. | 2016 kr. |
|---|------|-----------------|------------------|
| BRUTTOTAB | 1 | -149.618 | 6.290.096 |
| Personaleomkostninger..... | 2 | -21.022 | -1.321.310 |
| Af- og nedskrivninger..... | | -118.000 | -100.917 |
| DRIFTSRESULTAT | | -288.640 | 4.867.869 |
| Resultat af kapitalandele i dattervirksomhed..... | | 47.386 | 0 |
| Andre finansielle indtægter..... | | 253.171 | 159.502 |
| Andre finansielle omkostninger..... | | -6.147 | -2.318.073 |
| RESULTAT FØR SKAT | | 5.770 | 2.709.298 |
| Skat af årets resultat..... | 3 | 9.129 | -1.101.288 |
| ÅRETS RESULTAT | | 14.899 | 1.608.010 |
| FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING | | | |
| Foreslået udbytte for regnskabsåret..... | | 200.000 | 350.000 |
| Udbetalt ekstraordinært udbytte i året..... | | 0 | 535.000 |
| Henlæggelser til reserve for netto opskrivning efter indre værdis metode..... | | 47.386 | 0 |
| Overført resultat..... | | -232.487 | 723.010 |
| I ALT | | 14.899 | 1.608.010 |

BALANCE 31. DECEMBER

| AKTIVER | Note | 2017 kr. | 2016 kr. |
|--|----------|------------------|------------------|
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar..... | | 393.333 | 511.333 |
| Materielle anlægsaktiver..... | | 393.333 | 511.333 |
| Kapitalandele i dattervirksomhed..... | | 197.974 | 0 |
| Lejededpositum..... | | 15.000 | 15.000 |
| Finansielle anlægsaktiver..... | | 212.974 | 15.000 |
| ANLÆGSAKTIVER..... | | 606.307 | 526.333 |
| Tilgodehavende hos tilknyttede virksomhed..... | | 78.109 | 0 |
| Andre tilgodehavender..... | | 70.183 | 82.795 |
| Tilgodehavende selskabsskat..... | | 40.883 | 0 |
| Periodeafgrænsningsposter..... | | 11.749 | 5.675 |
| Tilgodehavender..... | | 200.924 | 88.470 |
| Værdipapirer..... | | 7.500.305 | 8.653.997 |
| Værdipapirer..... | | 7.500.305 | 8.653.997 |
| Likvide beholdninger..... | | 142.737 | 18.350 |
| OMSÆTNINGSAKTIVER..... | | 7.843.966 | 8.760.817 |
| AKTIVER..... | | 8.450.273 | 9.287.150 |
| PASSIVER | | | |
| Selskabskapital..... | | 500.000 | 500.000 |
| Reserve for netto opskrivning efter indre værdis metode..... | | 47.386 | 0 |
| Overført overskud..... | | 7.587.482 | 7.819.969 |
| Forslag til udbytte..... | | 200.000 | 350.000 |
| EGENKAPITAL..... | 4 | 8.334.868 | 8.669.969 |
| Hensættelse til udskudt skat..... | | 7.263 | 16.392 |
| HENSATTE FORPLIGTELSER..... | | 7.263 | 16.392 |
| Gæld til pengeinstitutter..... | | 0 | 197.729 |
| Selskabsskat..... | | 0 | 39.587 |
| Anden gæld..... | | 108.142 | 363.473 |
| Kortfristede gældsforpligtelser..... | | 108.142 | 600.789 |
| GÆLDSFORPLIGTELSER..... | | 108.142 | 600.789 |
| PASSIVER..... | | 8.450.273 | 9.287.150 |
| Eventualposter mv. | 5 | | |
| Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | 6 | | |
| Nærtstående parter | 7 | | |

NOTER

Note

Særlige poster

1

Selskabet har i 2016 modregnet endelig afregning af forsikringserstatningen i forbindelse med branden af Restaurant Carlslund. Forsikringserstatningen på 6.543 tkr. før skat er indregnet i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter.

Herunder har selskabet i 2016 gældseftergivet et tilgodehavendet på 2.304 tkr. før skat. Beløbet er indregnet i resultatopgørelsen under andre finansielle omkostninger.

Personaleomkostninger

2

Antal personer beskæftiget i gennemsnit:
3 (2016: 3)

| | | |
|--|---------------|------------------|
| Løn og gager..... | 2.919 | 999.048 |
| Pensioner..... | 6.345 | 301.206 |
| Andre omkostninger til social sikring..... | 11.758 | 21.056 |
| | 21.022 | 1.321.310 |

Skat af årets resultat

3

| | | |
|---|---------------|------------------|
| Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst..... | 0 | 1.072.566 |
| Skat vedrørende tidligere år..... | 0 | -705 |
| Regulering af udskudt skat..... | -9.129 | 29.427 |
| | -9.129 | 1.101.288 |

Egenkapital

4

| | Selskabs- kapital | Reserve for netto opskrivning efter indre værdi- metode | Overført overskud | Forslag til udbytte | I alt |
|---|----------------------|--|----------------------|------------------------|------------------|
| Egenkapital 1. januar 2017..... | 500.000 | 0 | 7.819.969 | 350.000 | 8.669.969 |
| Betalt udbytte..... | | | | -350.000 | -350.000 |
| Forslag til årets resultatdisponering..... | | 47.386 | -232.487 | 200.000 | 14.899 |
| Egenkapital 31. december 2017..... | 500.000 | 47.386 | 7.587.482 | 200.000 | 8.334.868 |

NOTER

| | Note |
|--|-------------|
| Eventualposter mv. | 5 |
| Eventualforpligtelser Ingen. | |
| Hæftelse i sambeskatningen Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv. Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst udgør 0 tkr. pr. balancedagen. | |
| Pantsætninger og sikkerhedsstillelser Ingen. | 6 |
| Nærtstående parter Virksomhedens nærtstående parter omfatter følgende: | 7 |
| Bestemmende indflydelse Henning Engstrøm, aktionær og direktør. | |
| Øvrige nærtstående parter, som virksomheden har haft transaktioner med Virksomhedens nærtstående parter med betydelig indflydelse omfatter selskabet datterselskab, aktionær, bestyrelse og direktion. Nærtstående parter omfatter endvidere selskaber, hvori førnævnte personkreds har væsentlige interesser. | |
| Transaktioner med nærtstående parter Virksomheden har ikke haft væsentlige transaktioner, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår. | |
